FICHA DE SERIE
Downlight / BOSTON
Descargas
Opciones de la serie
Potencia consumida: 10 W, 20 W, 28 W, 35 W, 45 W
Regulación: 0-10V/Push/Dali, Casambi
Grado protección IP: IP20
Ángulo de apertura: 60 °
Temperatura de color: 3000K, 3000/4000/5700K, 4000K, 5700K
Índice de reproducción cromática: 90
Artículos de la serie (click en referencia para descargar artículo)
 Referencia Descripción Medida (mm) Consumo (w) Temp.color (ºK) Flujo (lm)
 DLB10C957 Downlight 10W CRI90 5700K ϕ114x66 10 5700 900
 DLB10C957DT Downlight 10W CRI90 5700K reg.0-10V/Push/DALI ϕ114x66 10 5700 900
 DLB10C957D5 Downlight 10W CRI90 5700K reg.Casambi ϕ114x66 10 5700 900
 DLB10C957UE Downlight 10W CRI90 5700K driver europeo ϕ114x66 10 5700 900
 DLB10C957E Downlight 10W CRI90 5700K, kit de emergencia ϕ114x66 10 5700 900
Especificaciones técnicas y de diseño sujetas a cambios sin previo aviso
Última actualización: 26/04/2023
1/10
 DLB10C957S1 Downlight 10W CRI90 5700K, sensor movimiento ϕ114x66 10 5700 900
 DLB10C957S2 Downlight 10W CRI90 5700K, sensor luminosidad ϕ114x66 10 5700 900
 DLB20C957 Downlight 20W CRI90 5700K ϕ174x87 20 5700 1800
 DLB20C957DT Downlight 20W CRI90 5700K reg.0-10V/Push/DALI ϕ174x87 20 5700 1800
 DLB20C957D5 Downlight 20W CRI90 5700K reg.Casambi ϕ174x87 20 5700 1800
 DLB20C957UE Downlight 20W CRI90 5700K driver europeo ϕ174x87 20 5700 1800
 DLB20C957E Downlight 20W CRI90 5700K, kit de emergencia ϕ174x87 20 5700 1800
 DLB20C957S1 Downlight 20W CRI90 5700K, sensor movimiento ϕ174x87 20 5700 1800
 DLB20C957S2 Downlight 20W CRI90 5700K, sensor luminosidad ϕ174x87 20 5700 1800
 DLB28C957 Downlight 28W CRI90 5700K ϕ232x110 28 5700 2520
 DLB28C957DT Downlight 28W CRI90 5700K reg.0-10V/Push/DALI ϕ232x110 28 5700 2520
 DLB28C957D5 Downlight 28W CRI90 5700K reg.Casambi ϕ232x110 28 5700 2520
 DLB28C957UE Downlight 28W CRI90 5700K driver europeo ϕ232x110 28 5700 2520
 DLB28C957E Downlight 28W CRI90 5700K, kit de emergencia ϕ232x110 28 5700 2520
 DLB28C957S1 Downlight 28W CRI90 5700K, sensor movimiento ϕ232x110 28 5700 2520
 DLB28C957S2 Downlight 28W CRI90 5700K, sensor luminosidad ϕ232x110 28 5700 2520
Especificaciones técnicas y de diseño sujetas a cambios sin previo aviso
Última actualización: 26/04/2023
2/10
 Referencia Descripción Medida (mm) Consumo (w) Temp.color (ºK) Flujo (lm)
 DLB35C957 Downlight 35W CRI90 5700K ϕ232x110 35 5700 3150
 DLB35C957DT Downlight 35W CRI90 5700K reg.0-10V/Push/DALI ϕ232x110 35 5700 3150
 DLB35C957D5 Downlight 35W CRI90 5700K reg.Casambi ϕ232x110 35 5700 3150
 DLB35C957UE Downlight 35W CRI90 5700K driver europeo ϕ232x110 35 5700 3150
 DLB35C957E Downlight 35W CRI90 5700K, kit de emergencia ϕ232x110 35 5700 3150
 DLB35C957S1 Downlight 35W CRI90 5700K, sensor movimiento ϕ232x110 35 5700 3150
 DLB35C957S2 Downlight 35W CRI90 5700K, sensor luminosidad ϕ232x110 35 5700 3150
 DLB45C957 Downlight 45W CRI90 5700K ϕ232x110 45 5700 4050
 DLB45C957DT Downlight 45W CRI90 5700K reg.0-10V/Push/DALI ϕ232x110 45 5700 4050
 DLB45C957D5 Downlight 45W CRI90 5700K reg.Casambi ϕ232x110 45 5700 4050
 DLB45C957UE Downlight 45W CRI90 5700K driver europeo ϕ232x110 45 5700 4050
 DLB45C957E Downlight 45W CRI90 5700K, kit de emergencia ϕ232x110 45 5700 4050
 DLB45C957S1 Downlight 45W CRI90 5700K, sensor movimiento ϕ232x110 45 5700 4050
 DLB45C957S2 Downlight 45W CRI90 5700K, sensor luminosidad ϕ232x110 45 5700 4050
 DLB10C940 Downlight 10W CRI90 4000K ϕ114x66 10 4000 900
Especificaciones técnicas y de diseño sujetas a cambios sin previo aviso
Última actualización: 26/04/2023
3/10
 Referencia Descripción Medida (mm) Consumo (w) Temp.color (ºK) Flujo (lm)
 DLB10C940DT Downlight 10W CRI90 4000K reg.0-10V/Push/DALI ϕ114x66 10 4000 900
 DLB10C940D5 Downlight 10W CRI90 4000K reg.Casambi ϕ114x66 10 4000 900
 DLB10C940UE Downlight 10W CRI90 4000K driver europeo ϕ114x66 10 4000 900
 DLB10C940E Downlight 10W CRI90 4000K, kit de emergencia ϕ114x66 10 4000 900
 DLB10C940S1 Downlight 10W CRI90 4000K, sensor movimiento ϕ114x66 10 4000 900
 DLB10C940S2 Downlight 10W CRI90 4000K, sensor luminosidad ϕ114x66 10 4000 900
 DLB20C940 Downlight 20W CRI90 4000K ϕ174x87 20 4000 1800
 DLB20C940DT Downlight 20W CRI90 4000K reg.0-10V/Push/DALI ϕ174x87 20 4000 1800
 DLB20C940D5 Downlight 20W CRI90 4000K reg.Casambi ϕ174x87 20 4000 1800
 DLB20C940UE Downlight 20W CRI90 4000K driver europeo ϕ174x87 20 4000 1800
 DLB20C940E Downlight 20W CRI90 4000K, kit de emergencia ϕ174x87 20 4000 1800
 DLB20C940S1 Downlight 20W CRI90 4000K, sensor movimiento ϕ174x87 20 4000 1800
 DLB20C940S2 Downlight 20W CRI90 4000K, sensor luminosidad ϕ174x87 20 4000 1800
 DLB28C940 Downlight 28W CRI90 4000K ϕ232x110 28 4000 2520
 DLB28C940DT Downlight 28W CRI90 4000K reg.0-10V/Push/DALI ϕ232x110 28 4000 2520
Especificaciones técnicas y de diseño sujetas a cambios sin previo aviso
Última actualización: 26/04/2023
4/10
 Referencia Descripción Medida (mm) Consumo (w) Temp.color (ºK) Flujo (lm)
 DLB28C940D5 Downlight 28W CRI90 4000K reg.Casambi ϕ232x110 28 4000 2520
 DLB28C940UE Downlight 28W CRI90 4000K driver europeo ϕ232x110 28 4000 2520
 DLB28C940E Downlight 28W CRI90 4000K, kit de emergencia ϕ232x110 28 4000 2520
 DLB28C940S1 Downlight 28W CRI90 4000K, sensor movimiento ϕ232x110 28 4000 2520
 DLB28C940S2 Downlight 28W CRI90 4000K, sensor luminosidad ϕ232x110 28 4000 2520
 DLB35C940 Downlight 35W CRI90 4000K ϕ232x110 35 4000 3150
 DLB35C940DT Downlight 35W CRI90 4000K reg.0-10V/Push/DALI ϕ232x110 35 4000 3150
 DLB35C940D5 Downlight 35W CRI90 4000K reg.Casambi ϕ232x110 35 4000 3150
 DLB35C940UE Downlight 35W CRI90 4000K driver europeo ϕ232x110 35 4000 3150
 DLB35C940E Downlight 35W CRI90 4000K, kit de emergencia ϕ232x110 35 4000 3150
 DLB35C940S1 Downlight 35W CRI90 4000K, sensor movimiento ϕ232x110 35 4000 3150
 DLB35C940S2 Downlight 35W CRI90 4000K, sensor luminosidad ϕ232x110 35 4000 3150
 DLB45C940 Downlight 45W CRI90 4000K ϕ232x110 45 4000 4050
 DLB45C940DT Downlight 45W CRI90 4000K reg.0-10V/Push/DALI ϕ232x110 45 4000 4050
 DLB45C940D5 Downlight 45W CRI90 4000K reg.Casambi ϕ232x110 45 4000 4050
Especificaciones técnicas y de diseño sujetas a cambios sin previo aviso
Última actualización: 26/04/2023
5/10
 Referencia Descripción Medida (mm) Consumo (w) Temp.color (ºK) Flujo (lm)
 DLB45C940UE Downlight 45W CRI90 4000K driver europeo ϕ232x110 45 4000 4050
 DLB45C940E Downlight 45W CRI90 4000K, kit de emergencia ϕ232x110 45 4000 4050
 DLB45C940S1 Downlight 45W CRI90 4000K, sensor movimiento ϕ232x110 45 4000 4050
 DLB45C940S2 Downlight 45W CRI90 4000K, sensor luminosidad ϕ232x110 45 4000 4050
 DLB10C930 Downlight 10W CRI90 3000K ϕ114x66 10 3000 850
 DLB10C930DT Downlight 10W CRI90 3000K reg.0-10V/Push/DALI ϕ114x66 10 3000 850
 DLB10C930D5 Downlight 10W CRI90 3000K reg.Casambi ϕ114x66 10 3000 850
 DLB10C930UE Downlight 10W CRI90 3000K driver europeo ϕ114x66 10 3000 850
 DLB10C930E Downlight 10W CRI90 3000K, kit de emergencia ϕ114x66 10 3000 850
 DLB10C930S1 Downlight 10W CRI90 3000K, sensor movimiento ϕ114x66 10 3000 850
 DLB10C930S2 Downlight 10W CRI90 3000K, sensor luminosidad ϕ114x66 10 3000 850
 DLB20C930 Downlight 20W CRI90 3000K ϕ174x87 20 3000 1700
 DLB20C930DT Downlight 20W CRI90 3000K reg.0-10V/Push/DALI ϕ174x87 20 3000 1700
 DLB20C930D5 Downlight 20W CRI90 3000K reg.Casambi ϕ174x87 20 3000 1700
 DLB20C930UE Downlight 20W CRI90 3000K driver europeo ϕ174x87 20 3000 1700
Especificaciones técnicas y de diseño sujetas a cambios sin previo aviso
Última actualización: 26/04/2023
6/10
 Referencia Descripción Medida (mm) Consumo (w) Temp.color (ºK) Flujo (lm)
 DLB20C930E Downlight 20W CRI90 3000K, kit de emergencia ϕ174x87 20 3000 1700
 DLB20C930S1 Downlight 20W CRI90 3000K, sensor movimiento ϕ174x87 20 3000 1700
 DLB20C930S2 Downlight 20W CRI90 3000K, sensor luminosidad ϕ174x87 20 3000 1700
 DLB28C930 Downlight 28W CRI90 3000K ϕ232x110 28 3000 2380
 DLB28C930DT Downlight 28W CRI90 3000K reg.0-10V/Push/DALI ϕ232x110 28 3000 2380
 DLB28C930D5 Downlight 28W CRI90 3000K reg.Casambi ϕ232x110 28 3000 2380
 DLB28C930UE Downlight 28W CRI90 3000K driver europeo ϕ232x110 28 3000 2380
 DLB28C930E Downlight 28W CRI90 3000K, kit de emergencia ϕ232x110 28 3000 2380
 DLB28C930S1 Downlight 28W CRI90 3000K, sensor movimiento ϕ232x110 28 3000 2380
 DLB28C930S2 Downlight 28W CRI90 3000K, sensor luminosidad ϕ232x110 28 3000 2380
 DLB35C930 Downlight 35W CRI90 3000K ϕ232x110 35 3000 2975
 DLB35C930DT Downlight 35W CRI90 3000K reg.0-10V/Push/DALI ϕ232x110 35 3000 2975
 DLB35C930D5 Downlight 35W CRI90 3000K reg.Casambi ϕ232x110 35 3000 2975
 DLB35C930UE Downlight 35W CRI90 3000K driver europeo ϕ232x110 35 3000 2975
 DLB35C930E Downlight 35W CRI90 3000K, kit de emergencia ϕ232x110 35 3000 2975
Especificaciones técnicas y de diseño sujetas a cambios sin previo aviso
Última actualización: 26/04/2023
7/10
 Referencia Descripción Medida (mm) Consumo (w) Temp.color (ºK) Flujo (lm)
 DLB35C930S1 Downlight 35W CRI90 3000K, sensor movimiento ϕ232x110 35 3000 2975
 DLB35C930S2 Downlight 35W CRI90 3000K, sensor luminosidad ϕ232x110 35 3000 2975
 DLB45C930 Downlight 45W CRI90 3000K ϕ232x110 45 3000 3825
 DLB45C930DT Downlight 45W CRI90 3000K reg.0-10V/Push/DALI ϕ232x110 45 3000 3825
 DLB45C930D5 Downlight 45W CRI90 3000K reg.Casambi ϕ232x110 45 3000 3825
 DLB45C930UE Downlight 45W CRI90 3000K driver europeo ϕ232x110 45 3000 3825
 DLB45C930E Downlight 45W CRI90 3000K, kit de emergencia ϕ232x110 45 3000 3825
 DLB45C930S1 Downlight 45W CRI90 3000K, sensor de movimiento ϕ232x110 45 3000 3825
 DLB45C930S2 Downlight 45W CRI90 3000K, sensor de luminosidad ϕ232x110 45 3000 3825
 DLB10C9SMT Downlight 10W CRI90 SMART ϕ114x66 10 3000/4000/5700 850
 DLB20C9SMT Downlight 20W CRI90 SMART ϕ174x87 20 3000/4000/5700 1700
 DLB28C9SMT Downlight 28W CRI90 SMART ϕ232x110 28 3000/4000/5700 2380
 DLB35C9SMT Downlight 35W CRI90 SMART ϕ232x110 35 3000/4000/5700 2975
 DLB45C9SMT Downlight 45W CRI90 SMART ϕ232x110 45 3000/4000/5700 3825
Especificaciones técnicas y de diseño sujetas a cambios sin previo aviso
Última actualización: 26/04/2023
8/10
Accesorios
 Referencia Descripción
 AC0-DLB100 Aro PC cuadrado blanco para DLB10W
 AC0-DLB205 Aro PC cuadrado blanco para DLB28W,35W y 45W
 AC0-DLB150 Aro PC cuadrado blanco para DLB20W
 AR2-DLB150 Aro PC redondo negro para DLB20W
 AR2-DLB205 Aro PC redondo negro para DLB28W,35W y 45W
 AR2-DLB100 Aro PC redondo negro para DLB10W
 AC2-DLB205 Aro PC cuadrado negro para DLB28W,35W y 45W
 AC2-DLB150 Aro PC cuadrado negro para DLB20W
 AC2-DLB100 Aro PC cuadrado negro para DLB10W
 ASR0-DLB150 Accesorio superficie redondo de aluminio blanco para DLB20W
 AE Aro empotrable para Downlight
 ASR0-DLB205 Accesorio superficie redondo de aluminio blanco para DLB28W, 35W y 45W
 ANE Aro no Empotrable para Downlight
 ASR2-DLB205 Accesorio superficie redondo de aluminio negro para DLB28W, 35W y 45W
 ASR2-DLB150 Accesorio superficie redondo de aluminio negro para DLB20W
Especificaciones técnicas y de diseño sujetas a cambios sin previo aviso
Última actualización: 26/04/2023
9/10
 KEU2403V2 Kit de emergencia para luminarias 6-30W con 3 horas de autonomía
 SL20 Sensor de luminosidad IP20
 SP20 Sensor de movimiento IP20
 KEU603 Kit de emergencia para luminarias, Potencia salida 4,5W, 3 horas autonomía
Especificaciones técnicas y de diseño sujetas a cambios sin previo aviso
Última actualización: 26/04/2023
10/10